
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND Hà Tĩnh, ngày          tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các đoàn đánh giá ngoài công nhận trường mầm non, 

 cơ sở giáo dục phổ thông đạt kiểm định chất lượng giáo dục 

và đạt chuẩn quốc gia đợt 2 năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Quy chế công nhận trường mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông đạt kiểm 

định chất lượng giáo dục và đạt chuẩn quốc gia ban hành kèm theo Thông tư số 

17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 19/2018/TT-

BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về 

kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm 

non, trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông 

có nhiều cấp học; 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 2436/TTr-SGDĐT ngày 

28/10/2024 (sau khi có ý kiến thống nhất của các cơ quan, đơn vị liên quan). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập các đoàn đánh giá ngoài công nhận các trường mầm non, cơ 

sở giáo dục phổ thông đạt kiểm định chất lượng giáo dục và đạt chuẩn quốc gia đợt 2 

năm 2024: 

A. ĐOÀN ĐÁNH GIÁ NGOÀI CÔNG NHẬN CÁC TRƯỜNG MẦM NON  

I. Trưởng Đoàn: Bà Nguyễn Thị Nhung Quyên, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

II. Phó Trưởng Đoàn: Ông Lê Minh Sang, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

III. Các Thành viên 

1. Bà Lưu Thị Phương, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

2. Ông Cao Ngọc Châu, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo; 



2 
 

 

3. Bà Nguyễn Thị Diệu Thúy, Phó Trưởng phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

4. Bà Hoàng Thị Phúc, Phó Trưởng phòng Chính trị, tư tưởng, Sở Giáo dục và 

Đào tạo; 

5. Bà Từ Thị Thanh Hằng, Phó Trưởng khoa Sức khỏe môi trường, Y tế trường 

học và Bệnh Nghề nghiệp - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh; 

6. Bà Lê Thị Thanh Hương, Chuyên viên phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

7. Bà Dương Thị Hồng Loan, Chuyên viên phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

8. Bà Trần Thị Tuyết Nhung, Chuyên viên phòng Chính trị, tư tưởng, Sở Giáo 

dục và Đào tạo;  

9. Bà Nguyễn Thị Thùy An, Chuyên viên Phòng Tổ chức, Cán bộ, Sở Giáo dục 

và Đào tạo; 

10. Bà Lê Thị Thanh Hà, Chuyên viên Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế; 

11. Ông Trần Văn Hiền, Thư ký Chương trình Y tế trường học và Bệnh Nghề 

nghiệp - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Hà Tĩnh. 

IV. Thư ký Đoàn: Bà Trần Thị Thủy, Chuyên viên phòng Khảo thí và Kiểm 

định chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

B. ĐOÀN ĐÁNH GIÁ NGOÀI CÔNG NHẬN CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC 

PHỔ THÔNG  

I. Trưởng Đoàn: Ông Nguyễn Hồng Cường, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

II. Phó Trưởng Đoàn: Ông Trần Tuấn Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

III. Các Thành viên 

1. Ông Đậu Quang Hồng, Trưởng phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo dục và 

Đào tạo;  

2. Ông Phan Trí Hiếu, Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo 

dục, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

3. Ông Nguyễn Duy Ngọc, Trưởng phòng Chính trị, tư tưởng, Sở Giáo dục và 

Đào tạo; 

4. Ông Lê Hoài Nam, Trưởng phòng Tổ chức, Cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

5. Ông Trần Xuân Bình, Phó Trưởng phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo dục 

và Đào tạo;  

6. Ông Phan Duy Nghĩa, Phó Trưởng phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo dục 

và Đào tạo;  

7. Ông Lại Thế Dũng, Phó Trưởng phòng Giáo dục Thường xuyên và Chuyên 

nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo;  

8. Ông Cù Huy Vũ, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo;  



3 
 

 

9. Ông Đồng Anh Đức, Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và Tổ chức 

biên chế, Sở Nội vụ; 

10. Ông Đoàn Xuân Hoài, Phó Chánh văn phòng, Sở Nội vụ; 

11. Bà Phan Thị Hồng Trang, Phó Trưởng phòng, Sở Tài chính; 

12. Ông Trần Thái Toàn, Phó Trưởng phòng Tổ chức, Cán bộ, Sở Giáo dục và 

Đào tạo; 

13. Bà Phan Thị Thanh Hà, Chuyên viên phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo 

dục và Đào tạo; 

14. Ông Lê Hữu Tân, Chuyên viên phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo dục và 

Đào tạo;  

15. Ông Nguyễn Thanh Hải, Chuyên viên phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo 

dục và Đào tạo;  

16. Ông Nguyễn Tiến Chức, Chuyên viên phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo 

dục và Đào tạo;  

17. Ông Phan Mạnh Trường, Chuyên viên phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo 

dục và Đào tạo;  

18. Ông Trần Thanh Hải, Chuyên viên phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng 

giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

19. Ông Võ Hải, Chuyên viên phòng Giáo dục Phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo;  

20. Ông Lê Văn Hoàng, Chuyên viên Phòng Tổ chức, Cán bộ, Sở Giáo dục và 

Đào tạo; 

21. Ông Nguyễn Sỹ Bảo, Chuyên viên Phòng Tổ chức, Cán bộ, Sở Giáo dục và 

Đào tạo; 

22. Bà Hà Thị Cẩm Trang, Chuyên viên, Sở Tài chính; 

23. Bà Lê Thị Thu Hiền, Chuyên viên phòng Kinh tế ngành, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

IV. Thư ký Đoàn: Ông Đào Mạnh Hùng, Chuyên viên phòng Khảo thí và Kiểm 

định chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 2. Các đoàn đánh giá ngoài có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng kế hoạch chi tiết và phân công thành viên kiểm tra, khảo sát, đánh 

giá để xác định mức đạt tiêu chuẩn các trường mầm non, các cơ sở giáo dục phổ thông 

theo quy định tại các Thông tư và văn bản hướng dẫn liên quan của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo; xây dựng hồ sơ kiểm định, công nhận theo đúng trình tự quy định của pháp luật và 

trình Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục; 

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ra quyết định cấp Bằng công nhận trường đạt chuẩn 

quốc gia. 

2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo điều động bổ sung các cán bộ trong 

ngành có đủ tiêu chuẩn, trình độ tham gia hoạt động đánh giá kiểm định chất lượng giáo 

dục theo quy định. 

3. Thực hiện chặt chẽ quy trình, nội dung đánh giá đảm bảo chất lượng, thực chất, 

phù hợp với điều kiện thực tiễn; tuyệt đối không được đánh giá, công nhận để phục vụ 



4 
 

 

cho thành tích hoặc các mục đích khác; việc đánh giá không được làm ảnh hưởng đến 

hoạt động chuyên môn tại các trường học. 

4. Thành viên các đoàn đánh giá ngoài được hưởng các chế độ theo quy định hiện 

hành; các đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Giáo dục và Đào tạo, 

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Y tế, Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh;                    

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, VX2. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Châu 
 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-11-11T13:38:15+0700


		2024-11-11T16:45:07+0700


		2024-11-11T18:03:19+0700


		2024-11-11T18:03:20+0700


		2024-11-11T18:03:21+0700




